
令和２年７月１日 

第２学年保護者 各位 

茨城県立神栖高等学校長 大﨑 弘美 

第２学年主任 伊藤  翔 

 

令和２年度 修学旅行の説明会について（お知らせ） 

 

盛夏の候 保護者の皆様には御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御

協力を賜り，心から感謝申し上げます。 

さて，かねてから準備を進めてきました修学旅行につきましては，当初の予定通り実施する方向で計画を

進めておりますが，コロナウイルスに関する不安や疑問を抱く保護者の方も多くおられるかと存じます。こ

のたび旅行代理店の近畿日本ツーリストの担当の方を交えて修学旅行に関する説明会を下記のとおり実施い

たします。修学旅行に関わる大事な説明会となりますので，どちらかの日程でご参加くださいますようよろ

しくお願いいたします。 

また，下記の修学旅行説明会参加確認書に必要事項をご記入の上，７月１３日（月）までに担任に御提出

くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 実施日時 令和２年７月 16日（木）  

        1回目  14：30 ～ 16：00（予定） 

        2回目  18：00 ～ 19：30（予定） 

 

 

２ 場所   神栖高等学校体育館 

       ＊お越しの際は本館前，体育館前等に適宜駐車してください 

 

 

３ 説明会次第 

  （１）開式 

  （２）校長挨拶 

  （３）学年主任より 

  （４）旅行代理店説明（近畿日本ツーリスト 担当者） 

  （５）質疑応答 

 （６）閉会 

 

 

４ コロナ感染症対策 

   ・当日はマスク着用，スリッパ持参のご協力をよろしくお願いいたします。 

    ＊校内のスリッパは衛生面の都合で貸し出すことはできません。 

   ・参加する保護者の方は，３密を避けるため 1名にてお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

５ 修学旅行行程案（参考） 

 

月日 

（曜

日） 

行      程 宿 泊 地 

12／10 

（木） 
学校   羽田空港^^^那覇空港    クラス別平和学習   

おきなわワールド ― ホテル 

ネストホテル那覇 

12／11 

（金） 
ホテル    班別タクシー研修    民泊体験 

今帰仁村民泊 

12／12 

（土） 
各民家での体験 ─ クラス別研修 ─ ホテル         

ホテルモントレ 

12／13

（日） 
ホテル ─ 首里城 ─ 国際通り ― 那覇空港^^^羽田空港 ─ 学校 

 

（  ：バス ^^^：飛行機   ：タクシー ＝＝：徒歩） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

キ リ ト リ セ ン 

修学旅行説明会参加確認書 

茨城県立神栖高等学校長 殿 

                                    ここに○ 

１ 参加します     第１回目 ７月 16日 14：30 ～16:00予定  （   ） 

            第２回目 ７月 16日 18：00 ～19:30予定  （   ） 

  ２ 欠席します                           （   ） 

             令和２年 ７月   日 

２年  組  生 徒 氏 名               

 

      保護者氏名                  印 


